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W dyszach do wtryskiwania paliwa
w silnikach spalinowych, których iglica
przesuwa się przy otwieraniu dyszy wzglę¬
dem cylindra na zewnątrz, iglica ta znaj¬
duje się pod działaniem sprężyny naci¬
skowej, uskuteczniającej zamykanie dyszy.
Dla zapobieżenia oddziaływaniu sił bocz¬
nych na iglicę dyszy, powstających ewen¬
tualnie na przykład wskutek tego, że sprę¬
żyna ściskająca nie działa dokładnie
wzdłuż osi, wstawia się pomiędzy iglicę
dyszy i wzmiankowaną sprężynę współ¬
osiowy z iglicą słupek, wywierający na
iglicę nacisk w kierunku dokładnie osio¬
wym. W urządzeniu tym iglica dyszy, słu¬
pek naciskowy oraz sprężyna ściskająca
rozmieszczone są w szereg, zajmując w
kierunku podłużnym przestrzeń, odpowia¬

dającą sumie poszczególnych długości tych
części, wobec czego dysza wypada nader
długa. Pewne znaczenie posiada jeszcze
i ta okoliczność, że sprężyste siły boczne
działają tym słabiej, im dłuższy jest słu¬
pek naciskowy.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
niedogodności dzięki umieszczeniu spręży¬
ny naciskowej naokoło iglicy dyszy, przy
czym działanie jej przenosi się za pośred¬
nictwem narządu pośredniego na wolny
koniec isłupka. W ten sposób długość igli¬
cy zostaje zmniejszona na ogół o długość
sprężyny. W jednej z praktycznych posta¬
ci wykonania wynalazku na słupek jest
nasunięta tulejka. Powierzchnia wewnętrz¬
na denka tej tulejki służy za oparcie dla
słupka naciskowego, przylegającego prze-



ciwległym swym końcem do iglicy dyszy.
Na sprężynową tę tulejlkę nasunięta jest
sprężyna naciskowa z zewnątrz na ogół
całą iswą długością. Jeden koniec spręży¬
ny opięta się przy tym o odpowiednią po¬
wierzchnię dyszy, drugi zaś o sprężynową,
tulejkę. W tym celu dolna krawędź tulej¬
ki odgięta jest w postaci kołnierza na ze¬
wnątrz i służy za oparcie sprężyny.

Tulejka może być bardzo, lekka, wo¬
bec czego ciężar jej nie powiększa istot¬
nie podlegających przyspieszaniu mas.

Sprężynowa tulejka może jednocześnie
służyć do ograniczania skoku iglicy dyszy,
gdyż odległość powierzchni zewnętrznej
denka tulejki od przeciwległej powierzch¬
ni dyszy określa dopuszczalny skok iglicy.

Załączony rysunek uwidocznia przy¬
kład wykonania dyszy według wynalazku.

Cyfra 1 oznacza iglicę dyszy, 2 — przy¬
legający do niej w kierunku osiowym słu¬
pek naciskowy. Na słupek ten nasunięta
jest kielichowa tulejka 3, spoczywając
swym górnym denkiem 4 na wolnym koń¬
cu słupka. Dolina krawędź tulejki 3 zao¬
patrzona jest w odgięty na zewnątrz koł¬
nierz 5, stanowiący toparcie dla nasuniętej
z* zewnątrz na tulejkę 3 sprężyny 6. Dru¬
gim swym końcem sprężyna ta opiera się
jak zwykle o odpowiednią powierzchnię 7
dyszy. Celem ograniczenia skoku iglicy 1
wysokość denka 4 tulejki dobiera się w
ten sposób, by odległość x powierzchni

zewnętrznej denka od powierzchni 7
umożliwiała dopuszczalny skok iglicy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prowadnica iglicy zaworowej dysz
wtryskowych silników spalinowych, prze¬
suwającej się przy otwieraniu dyszy wzglę¬
dem cylindra na zewnątrz oraz przylega¬
jącej swym końcem w kierunku osi do
słupka naciskowego obciążonego spręży¬
ną, znamienna tym, że sprężyna nacisko¬
wa owinięta jest naokoło słupka nacisko¬
wego, przy czym nacisk jej przenosi się
przy udziale narządu pośredniegfO na wol¬
ny koniec słupka.

2. Prowadnica iglicy według zastrz. 1,
znamienna tym, że narząd pośredni stano¬
wi obejmująca słupek naciskowy tulejka,
ńa którą nasadzona jest na całej na ogół
długości sprężyna naciskowa, opierająca
się jednym końcem o wskazaną tulejkę,
drugim zaś — o przeciwległą powierzch¬
nię dyszy.

3. Prowadnica iglicy według zastrz. 1
i 2, znamienna tym, że sprężynowa tulej¬
ka posiada odgięty na zewnątrz kołnierz,
który służy za oparcie sprężyny nacisko¬
wej.
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